

Vem är avsändare?

- SDF
 Skol-IF

Namn på Skol-IF eller SDF.

Skolidrottsförbundet i Bohuslän och Dalsland

För- och efternamn

För styrelsen: Christer Andersson

E-postadress

Dolt

Rubrik

Motion - att undersöka intresse för ett Föreningsliv 3.0 - till Sv Skolidrottsförbundets förbundsmöte 2024

Ort och dagens datum.

Tanumshede 2023-11-30

Bakgrund/Motivering

1.0) Idrottsföreningars barndom genomsyrades av hur aktiva medlemmar ofta hade två eller flera roller. Dels som spelare eller utövare, dels med något de ansvarade för som krävdes för att aktiviteten skulle vara möjlig. T.ex. kunde någon spela fotboll och vara kassör, en annan spelade och höll i linjering av planen. 2.0) Från sent 1970-tal och framåt blev bredare föräldraengagemang självklar del av föreningsresurserna. Detta sänkte gradvis inträdesåldrar så allt yngre barn blev föreningsaktiva i organiserade former. Med fler vuxna som ledare eller funktionärer blev det tillrättaläggande ledarskapet dominerande, och är fortsatt så än idag. De unga utövarna ges i all välvilja ofta färdigstrukturerade förutsättningar för sina idrottsaktiviteter. Det kan enkelt beskrivas att en stor del unga deltagare t.ex. säger sig "gå i fotboll". 3.0) Unga, gamla och mittemellan i åldrar kan agera tillsammans som medskapare, där de ungas initiativ och engagemang prioriteras. Kan ungas förutsättningar att föreslå, besluta om och genomföra aktiviteter i öppna dialoger i sina egna åldersgrupper och även mer genomarbetat med omgivningen i form av människor i alla åldrar och de sammanhang alla som vill engagera sig kan agera dörröppnare för? I skola, i föreningar, i arbetsliv, i samhället?

Motionärerna föreslår att förbundsmötet beslutar att:

i öppen dialog med intresseorganisationer inom offentliga och privata samhällssektorer, med föreningslivet i stort, med pensionsorganisationer samt främst med skol- och utbildningsväsendet undersöka hur praktiskt medskapande samverkan kan förstärkas och struktureras.

Att:

forma förbundets ledarutbildningar att ta fasta på alla deltagares aktiva ledarskap i aktivitets- och verksamhetsgrupper. Var och en blir ledare som tillsammans skapar och ansvarar. Att utveckla det gemensamma ledarskapet i praktiska former, "Learning by doing" som dokumenteras, utvärderas och vidareutvecklas, med naturlig inriktning på de ungas ledarskap.

Att:

systematiskt arbeta tillsammans aktörer i offentlig-, privat- och föreningsektorer med frågor som konkret ryms i föreningslivet. I princip varje yrke kan logiskt kopplas till idrottsföreningars verksamheter.
